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Formandens beretning
v/ Hans Natorp, formand, Dansk Sejlunion, formand@sejlsport.dk

Dansk Sejlunion har i 2015 bevæget sig videre af den 
kurs, som også har kendetegnet de forudgående år, 
og som er fastlagt i DS Strategi 2011. Vi har fast-
holdt den gode udvikling i driften af vores kerneopga-
ver med fokus på at levere mest muligt for pengene. 
Kerneopgaverne omfatter bl.a. kurser og uddannelse, 
rådgivning og konsulentydelser for klubber, interesse- 
varetagelse inden for politik, miljø og fredning, tur- 
bøjer, målerbreve, Klubkonference, Sejlsportsliga, 
landshold og medlemsbladet SEJLER. 

Er sejlerlandsholdet en kerneopgave? Hvad er i det 
hele taget Dansk Sejlunions kerneopgaver? Spørgs-
målet er relevant at stille – som en påmindelse om, 
at vi ikke nødvendigvis skal gøre det samme år efter 
år, blot fordi det er blevet en god rutine, og fordi 
det føles rigtigt. Vi skal prioritere vores indsats, så vi 
arbejder dér, hvor vi skaber størst værdi. Netop denne 
prioritering har vi gjort skarpere i Dansk Sejlunions 
strategi for 2016-18.

DS Strategi 2018 afløser DS Strategi 2011, som 
med sin femårige tidshorisont udløb ved udgangen af 
2015. Strategien vender jeg tilbage til. Først lidt om 
sejlerlandsholdet, og om hvorfor landsholdet er en 
kerneopgave. 

Videndeling og synlighed
I 2016 har vi OL i Rio. OL-år betyder, at sejlerlands-
holdet og sejlsporten generelt får en mere fremtræ-
dende plads i mediebilledet, end vi ellers er forvænte 
med. I de to uger, hvor der sejles i Rio-bugten, vil vi 
opleve timers livedækning af sejlsporten, og vi vil se 
vores sejleres op- og nedture blive eksponeret for 
hele Danmark i bedste sendetid. 

For Dansk Sejlunion er sejlerlandsholdet stedet, 
hvor vi finder nye metoder for samarbejde og viden-
deling. Landsholdet udvikler ny ”best practice” inden 
for kapsejlads, idrætspsykologi, læring og samarbejde. 
Det er viden og erfaring, som vi kan anvende i alle 
hjørner af Dansk Sejlunions virke – og som kan skabe 
værdi i ungdomsarbejde, i klubudvikling, i administra-
tion osv. Sejlerlandsholdet inspirerer os andre til at nå 
de ypperste præstationer, og samtidig er landsholdet 
– især i et OL-år – med til at skabe en synlighed om 
de værdier, kompetencer og friluftsoplevelser, som 
kendetegner sejlsporten. Og som i sidste ende viser 

sejlermiljøet som et attraktivt sted for nye sejlere, 
nye aktiviteter og ny finansiering. 

Vild med Vand-projektet
Synlighed om værdier, oplevelser og friluftsliv er vi 
også på vej til at skabe gennem projektet ”Vild med 
Vand – Velkommen på havnen”, som Foreningen af 
Lystbådehavne i Danmark (FLID) og Dansk Sejlunion 
har skabt i fællesskab. Vild med Vand er muliggjort 
takket være Nordea-fonden, der støtter projektet 
med otte millioner kroner over de kommende tre år. 

Vi kan med rette være særligt stolte af netop Vild 
med Vand-projektet, som på flere fronter er banebry-
dende og samtidig effektuerer flere af vores mål i DS 
Strategi 2018: Vi har opnået ekstern finansiering til 
en aktivitetstype, som retter sig mod mennesker, der 
søger friluftsoplevelser på vandet og i havnen. Dertil 
kommer, at vi løser opgaven i en samarbejdsrelation 
med en af vores gode partnere, FLID. Projektet har 
blandt andet som mål for 2016 at afholde ”Havnens 
Dag”, den 29. maj 2016. 45 havne rundt i landet byder 
ind til en dag med aktiviteter, oplevelser og fællesskab. 
At så mange havne fra begyndelsen har meldt sig til 
projektet med engagement og ideer giver et stærkt 
afsæt for Vild med Vand – og kan forhåbentlig danne 
grundlag for en succes, der kan vokse yderligere. 

Havets Motionister
Vi har i 2015 brugt meget energi på at kigge indad. 
Det mest markante tiltag har været den store un-
dersøgelse ”Havets Motionister”, der blev lanceret i 
slutningen af 2014, og hvor vi i begyndelsen af 2016 
har publiceret to af de tre delrapporter i undersøgel-
sen. Havets Motionister har givet os et værdifuldt, 
faktuelt grundlag at arbejde ud fra i formuleringen af 
DS Strategi 2018. 

De seneste år har vi oplevet medlemstilbagegang i 
de danske sejlklubber. Tilbagegangen stoppede i 2014. 
Tal for 2015 forelå ikke ved deadline for årsberet-
ningen, men det ser ud til, vi holder status quo. Ikke 
desto mindre har vi på få år mistet over 10 procent 
af den samlede medlemsskare i klubberne. Det er en 
alvorlig situation. 

Havets Motionister giver os et indblik i de fælles- 
nævnere, som kendetegner klubber med fremgang 
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kontra klubber med tilbagegang. Vi kan også se, at vi 
rekrutterer nye medlemmer i aldersgruppen 60+. Ikke 
blot fordi vi alle bliver ældre – rent faktisk overstiger 
væksten den almindelige aldersfremskrivning, og det 
er overraskende. 

Mindre overraskende er det, at vi trods en fornuf- 
tig rekruttering blandt børn og unge mister alt for 
mange sejlere fra aldersgruppen 25+. Når først ud-
dannelse, job og børn fylder op, må vi konstatere, at 
vores tilbud i mange sejlklubber ikke er attraktivt nok 
for den travle familie.

Der efterspørges større fleksibilitet og variation 
i klubbernes tilbud om aktiviteter. Det er en gene-
rel udfordring for foreninger på tværs af Danmarks 
Idrætsforbund, men det gør ikke udfordringen mindre 
for sejlklubberne. Generelt kan vi konstatere, at klub-
ber med en klar profil og et klart udviklingsmål klarer 
sig godt – og i mange tilfælde oplever fremgang. Det 
bringer mig direkte videre til DS Strategi 2018.

Ved generalforsamlingen i 2014 fremlagde vi 
”Dansk Sejlunions handlingsplan for tur og oplevelse 
2014-16”. Planen udstikker rammer og prioriteter 
for vores indsats på turområdet. I 2015 har vi bl.a. 
foretaget markant udvidelse af vores kursus- og ud-
dannelsestilbud inden for tursejlads, vi har udbygget 
vores forsikringstilbud, og medlemsbladet SEJLER 
har fået en skarpere profil rettet mod oplevelser, 
sejler- og friluftsliv. Sammen med Danske Tursejlere 
har vi med succes gennemført en forsøgsordning i Det 
Sydfynske Øhav, hvor vi har øget antallet af turbøjer 
og samtidig åbnet adgang til bøjerne for medlemmer 
af både Danske Tursejlere og Dansk Sejlunion.

DS Strategi 2018
DS Strategi 2018 bygger på fire strategiske hoved-
mål og seks underliggende fokusområder, som Dansk 
Sejlunions indsats skal koncentreres om de kommende 
tre år.

De fire strategiske mål: 
•  Dansk Sejlunion vil styrke rammerne om sejlspor-

ten og sejlsportens evne til at tilbyde værdi for 
såvel medlemmer af sejlklubber som mennesker 
uden for sejlklubber, der søger aktivitet på vandet 

•  Dansk Sejlunion vil styrke sejlsportens synlighed og 

tilgængelighed for aktive mennesker 
•  Dansk Sejlunion vil styrke samarbejdet med fri- 

villige i sejlklubber, netværk i sejlsporten, skoler, 
større sejlsportsevents, virksomheder, fonde,  
interesseorganisationer og myndigheder om ud- 
vikling af mulighederne for aktivitet på vand 

•  Dansk Sejlunion skal være attraktiv for investe- 
ringer

De seks fokusområder: 
• Bredt tilbud af sejladsaktivitet
• Klubudvikling og rekruttering
• Talentudvikling og sejlerlandshold
• Uddannelse
• Kommunikation
• Ekstern finansiering og ressourcer

Vi skal de kommende tre år arbejde med at sikre 
Dansk Sejlunions fremtidige finansieringsgrundlag 
samtidig med, at vi skaber en attraktiv pallette af 
aktiviteter i klubberne, så der er grundlag for en øget 
rekruttering til sejlermiljøet. Dette skal alt sammen 
understøttes af en solid klubudvikling, hvor vi lægger 
særlig vægt på at hjælpe klubberne med at styrke  
deres overordnede ledelse og planlægning. På den 
måde bliver det lettere at sætte gode rammer for 
den frivillige indsats i klubberne. Det er den frivillige 
indsats, som er drivkraften i foreningslivet. Vi skal 
gøre vores bedste for, at det er nemt at være frivillig  
i danske sejlklubber.

Havplan på vej
En væsentlig opgave for Dansk Sejlunion er at sikre 
rammebetingelser, der giver danske sejlere adgang 
til vandet uden at støde mod urealistiske krav eller 
restriktioner. Der sker gennem bl.a. et løbende fokus 
på miljøregler og fredning af naturområder. Hen over 
2015 arbejdede politikerne med Lov om maritim 
fysisk  planlægning. Loven står til at blive vedtaget af 
Folketinget i foråret 2016. Der er tale om en ramme-
lov, som ikke i sig selv fastlægger nærmere regler. Det 
gør til gengæld den havplan, der er en direkte udløber 
af Lov om maritim fysisk planlægning.  

Arbejdet med havplanen tager fart i løbet af 
2016, den kommer til at regulere alle de forhold, der 
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knytter sig til aktiviteter på havet. Vi har hæftet os 
ved, at de foreløbige udkast primært fokuserer på 
kommerciel skibstrafik, fiskeri, vindmøller og natur-
beskyttelse, hvorimod turisme og fritidssejlads stort 
set ikke er nævnt. Sammen med Danmarks Idrætsfor-
bund og Friluftsrådet arbejder Dansk Sejlunion på at 
få fritidsområdet, herunder sejlads, placeret på lige 
fod med øvrige områder i det videre, forberedende 
arbejde med havplanen. 

Det er Søfartsstyrelsen, der står for arbejdet med 
at udforme havplanen. Som led i den nye regerings 
plan om udflytning af statslige arbejdspladser er det 
besluttet at flytte Søfartsstyrelsens hovedkontor til 
Korsør. Det er en proces, der er i fuld gang i begyndel-
sen af 2016, og som kommer til at skubbe tidshori-
sonten for arbejdet med havplanen.         

Gråsten-sagen
En trist sag, som har sat sit tydelige aftryk på 2015, 
er eksklusionen af Gråsten Sejlklub. I oktober beslut- 
tede Dansk Sejlunions bestyrelse at ekskludere  
Gråsten Sejlklub som medlem af Dansk Sejlunion.  
Eksklusionen var kulminationen på et forløb, som i 
flere år var en intern konflikt mellem Gråsten Sejlklub 
og én af klubbens medlemmer. I 2012 besluttede 
klubben at ekskludere medlemmet – en afgørelse,  
der efterfølgende blev underkendt af først Dansk 
Sejlunions Ordensudvalg og siden af DIF-Idrættens 
Højeste Appelinstans med den begrundelse, at eksklu-
sionen var sket på et mangelfuldt grundlag. 

I henhold til Dansk Sejlunions vedtægter er Grå-
sten Sejlklub forpligtet til at efterleve kendelsen fra 
DIF-Idrættens Højeste Appelinstans og genoptage 
medlemmet, hvilket klubben har afvist at gøre indtil 
nu. 

Fra Dansk Sejlunions side har vi erkendt, at råd-
givningen i den slags sager skal være bedre, og vi har 
også trukket tunge veksler på Danmarks Idræts- 
forbunds tålmodighed i forsøget på at opnå et forlig  
mellem Gråsten Sejlklub og medlemmet. Dette er  
desværre ikke lykkedes trods konkrete forslag på 
bordet, hvilket i sidste ende medførte, at vi i Dansk 
Sejlunions bestyrelse desværre ikke havde andre  
muligheder end at skride til eksklusion af klubben.

Som en ringe trøst kan jeg konstatere, at vi såvel 
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i Dansk Sejlunion som i Danmarks Idrætsforbund har 
fået markant bedre procedurer, når det handler om 
at hjælpe klubberne med rådgivning og uddannelse. I 
fremtiden har vi bedre forudsætninger for at gribe ind 
på et langt tidligere tidspunkt.

Sejlsportsligaen
Sejlsportsligaen har været en stor og væsentlig udvik-
lingsopgave de seneste to sæsoner. Vi har investeret 
mange ressourcer i at skabe en solid ligasucces, som i 
2015 involverede 36 klubber fordelt på to divisioner,  
der hver sejlede fire ligastævner i sæsonens løb. Sejl-
sportsligaen blev vundet af Skovshoved Sejlklub i et 
brag af en finale i Københavns Havn ud for Langelinie, 
hvor bådene krydsede målstregen få meter fra land. 
Hvem siger, at sejlsport ikke er en tilskuersport?  
Tillykke til Skovshoved Sejlklub med titlen som  
Danmarksmester for klubhold 2015.

Vi fik også etableret Ligaforeningen, som står for 
driften af Sejlsportsligaen og har alle nuværende og 
potentielle ligaklubber som medlemmer. Jeg vil gerne 
takke Ligaforeningens forretningsudvalg for et godt 
og stort stykke arbejde. 

I sæsonen 2016 skal Ligaforeningen sammen med 
Dansk Sejlunion søge at få Sejlsportsligaen ind i en 
ramme, hvor vi flytter opgaven omkring Ligaen fra at 
være udvikling til at være drift. Det kræver en stor 
indsats at bygge et fundament, der sikrer et langsig-
tet, bæredygtigt grundlag for Sejlsportsligaen. Jeg er 
sikker på, at det vil lykkes takket være det store en-
gagement, som klubberne og Ligaforeningen bidrager 
med. 

Dansk Sejlunion og Ligaforeningen besluttede sidst 
i 2015 at sælge ligaens syv J/70’ere til klubber med 
sportsbådsaktiviteter – og herefter anskaffe syv 
nye til ligabrug i 2016-sæsonen. Sammen med andre 
J/70’ere og øvrige sportsbåde, som klubberne har 
købt gennem sæsonen, er ligaens bådsalg med til at 
skabe en god forankring af sportsbådsmiljøet i danske 
sejlklubber – hvilket netop var et af hovedmålene bag 
PULS & Vand i håret, som Dansk Sejlunion søsatte i 
2013. 

PULS-projektet udgør en ramme for de forskellige 
spor, der kendetegner den attraktive sejlklub. Her er 
sportssejlads og ligadeltagelse blandt de aktiviteter, 
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som sejlklubber kan engagere sig i og derigennem 
skabe en tydelig profil på klubben og dens tilbud til 
medlemmerne. 

Klubkonferencen
Dansk Sejlunions Klubkonference, som bliver afholdt 
hvert år i slutningen af november, er stedet, hvor alle 
aktive klubledere mødes for at blive inspireret til den 
videre indsats hjemme i klubben. I 2015 satte Klub-
konferencen igen deltagerrekord – med 268 deltagere 
fra 75 klubber, der mødtes under temaet ”Klubudvik-
ling der virker”.

Klubudvikling og PULS & Vand i håret går hånd i 
hånd i vores arbejde med at udvikle dansk sejlsport, 
og jeg kan kun opfordre til, at alle prioriterer at del-
tage i Klubkonferencen 2016. Konferencen giver et 
fantastisk inspirations- og energitilskud – og samti-
dig er det rigtig hyggeligt at mødes med ligesindede 
ildsjæle, som brænder for friluftsliv og sejlsport.

Generalforsamlingen
Hvor Klubkonferencen er en uformel workshop, så 
er generalforsamlingen vores formelle møde med en 
række obligatoriske opgaver, som fremgår af den ved-
tægtsbestemte dagsorden. Selv om generalforsam-
lingen måske ikke har samme sejlads- og klubfaglige 
interesse som Klubkonferencen, så er det ikke desto 
mindre bestyrelsens mål at øge sejlklubbernes delta-
gelse i generalforsamlingen. Foruden de væsentlige 
debatter og beslutninger på den formelle dagsorden, 
så rummer generalforsamlingen en række workshops 
og netværksaktiviteter, hvor også den uformelle dia-
log mellem klubber, klasseorganisationer og sejlunion 
kan udfolde sig. 

På generalforsamlingen hylder vi hvert år én af sejl-
sportens ildsjæle med TORM Prisen. I 2015 gik prisen 
velfortjent til Claus Møller Christensen, ungdomsleder 
fra Skælskør Amatør Sejlklub. I alt var en håndfuld 
kandidater nomineret til prisen – og kunne hver især 
med stor berettigelse have stået som prismodtager. 

Også i 2016 er der adskillige stærke kandidater 
til TORM Prisen. Et klart vidnesbyrd om, at der rundt 
om i sejlerdanmark er mange ildsjæle, der brænder for 
sejlsporten, fællesskabet og de gode oplevelser for 
aktive mennesker i alle aldre. Nok retter TORM Prisen 

sit fokus mod nogle få – men den største og vigtigste 
hyldest tilfalder alle frivillige og engagerede kræfter i 
sejlsporten.     

Yderligere to store hædersbevisninger blev over-
rakt på generalforsamlingen. Børge Dammand fra 
Aarhus Sejlklub blev tildelt Dansk Sejlunions Ærestegn 
for sin enestående indsats som official, baneleder og 
underviser gennem mere end 35 år. Ærestegnet er 
den højeste anerkendelse i sejlunionens eget regi. 

Ole Ingemann Nielsen fra Svendborg Amatør 
Sejlklub blev tildelt Dansk Sejlunions Guldnål for sin 
mangeårige indsats som klubleder og varetagelse af 
talrige tillidsposter, herunder en årrække som medlem 
af Dansk Sejlunions bestyrelse. 

Generalforsamlingen valgte Jørgen Larsen, Kerte- 
minde Sejlklub, og Christian Hangel, Frederikssund 
Sejlklub, som nye medlemmer af bestyrelsen. Desuden 
blev Christina Nielsen, Sejlklubben Sundet, og Jesper 
Anker Andersen, Aarhus Sejlklub/Kolding Sejlklub, 
genvalgt til bestyrelsen. Ole Ingemann Nielsen og Erik 
Schulz fratrådte som bestyrelsesmedlemmer. 
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Nyt sejlsportscenter i Aarhus 
Det gode samarbejde på tværs af sejlsportens orga-
nisationer og interessenter har i 2015 udmøntet sig 
helt fantastisk omkring Aarhus Internationale Sejl-
sportscenter, som nu bliver en realitet med en fuld 
finansiering på 78,5 mio. kr. Sejlsportscentret bliver 
opført af Fonden Aarhus Internationale Sejlsports-
center, der er stiftet af Sailing Aarhus og har Aarhus 
Kommune, Team Danmark og Dansk Sejlunion som 
væsentlige interessenter. Realiseringen af projektet, 
der har været flere år undervejs, sker i kraft af dona- 
tioner og støtte fra A.P. Møller Fonden, Nordea-fonden,  
Salling Fondene, Lokale- og Anlægsfonden samt Aar-
hus Kommune. Fra Dansk Sejlunions side lyder der en 
stor tak til alle bidragydere.

Aarhus Internationale Sejlsportscenter bliver et 
fyrtårn for såvel bredde- som elitearbejdet i dansk 
sejlsport. Med centret får sejlsporten et fantastisk 
afsæt for at skabe en varig gevinst af det kommende 
2018 World Sailing Championship, hvor alle ti olym-
piske klasser skal sejle på Aarhus Bugt i kampen om 
VM-medaljer og nationspladser til OL i 2020. 

Travl sommer i Aarhus og Middelfart
Aarhus fik en forsmag på, hvad der venter i 2018, i 
form af en sommer med tre store mesterskabsstæv-
ner. Det travle program blev indledt af 470-klassens 
EM for mænd og kvinder. Dernæst fulgte et storm-
ramt VM for Nacra 17 i Kaløvig – og samme sted 
havde kort efter EM for Laser og Laser Radial.

I Middelfart var Match Racing Denmark vært for 
kvindernes VM i matchrace. Et flot afviklet stævne, 
hvor vi tilmed fik en ren dansk finale. Alle fem mulige 
sejladser måtte i spil, før rutinerede Lotte Meldgaard 
og besætning kunne udråbes som ny verdensmester 
efter en 3-2 sejr over Camilla Ulrikkeholm og besæt-
ning. 

Det var også i Middelfart, vi så et af sommerens 
flotteste felter med hele 95 både på startlinjen ved 
VM for Melges 24. Begge VM-events i Middelfart blev 
livestreamet på nettet til hele verden. En flot ekspo-
nering af sejlsporten med Match Racing Denmark og 
lokale kræfter i Middelfart som afsendere.     

Også en række andre markante events viste sejl-
sportens mangfoldighed – båret oppe af stor frivillig 

indsats og godt samarbejde. Der blev sejlet Silver- 
rudder rundt om Fyn og Øresund Rally for Cruisers 
(ØRC) på tværs af Sundet. Sidst på sommeren blev 
Øresundsugen efter mange års dvale genopfundet 
med stor succes. Two Star-sejladserne havde tradi- 
tionen tro stor tilslutning, og der var også god opbak-
ning til de velkendte distancesejladser rundt om de 
danske øer.

Rindom førte an i flot landsholdsår
Sejlerlandsholdets præstationer i 2015 placerede 
sejlsporten som Danmarks næstbedste OL-idræt – 
kun overgået af svømning – på Team Danmarks årlige 
opgørelse over OL-idrætternes resultater målt på  
top-8 placeringer ved VM. 

En helt særlig præstation leverede Anne-Marie 
Rindom, Horsens Sejlklub, med sin guldmedalje ved La-
ser Radial VM i Oman. Selv om Anne-Marie er en erfa- 
ren sejler, der tidligere både har vundet Europajolle-
VM og sejlet OL i 2012, så er hun stadig en ung sejler, 
der i 2015 for alvor udfoldede sit potentiale blandt 
verdens absolut bedste. Et stort tillykke til Anne-Marie 
– fantastisk flot sejlet! Triumfen var dansk sejlsports 
første VM-guld i en OL-klasse siden Jonas Høgh- 
Christensens guld med Finnjolle-VM i 2009. Helt for-
tjent var Rindom således nomineret til dansk idræts 
fornemste hæderspris, Årets Sportsnavn 2015. 

Apropos Jonas Høgh-Christensen, så besluttede 
han i 2015 at gennemføre endnu en OL-kampagne 
frem mod Rio 2016. RS:X-surfer Lærke Buhl-Hansen 
leverede en målrettet indsats ved i årets løb at sikre 
den ottende danske nationsplads til legene i Rio – oven 
i de syv pladser, der blev sikret ved ISAF VM i 2014. 

I skrivende stund er OL-udtagelsen ikke afsluttet, 
dog tyder alt på, at det danske sejlerhold i Rio bliver 
stærkere end nogensinde. 

Ud over Anne-Maries VM-guld i Laser Radial opnå-
ede landsholdet adskillige andre topresultater i 2015: 
VM-bronze i 49erFX (Ida Marie Baad/Marie Thusgaard, 
Aarhus Sejlklub), EM-sølv i Nacra 17 (Allan Nørregaard/ 
Anette Viborg, Kolding Sejlklub/Horsens Sejlklub), EM-
sølv i 49erFX (Jena Mai Hansen/Katja Salskov-Iversen, 
Yachtklubben Furesøen/Hellerup Sejlklub). EM-bronze i 
49erFX (Maiken og Anne-Julie Foght Schütt, Horsens 
Sejlklub). 
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Læg dertil bl.a. to World Cup-sejre, tre EUROSAF-sejre 
og en stribe podieplaceringer. 

Ved årets Youth Sailing World Championship (YSWC) 
vandt Lærke Graversen/Iben Nielsby Christensen, 
Aarhus Sejlklub, sølv i kvindernes 29er – det bedste 
danske YSWC-resultat i flere år.  

Også i de internationale klasser leverede danske 
sejlere talrige toppræstationer i 2015 (se resultat- 
lister side 17).  

Tillykke til alle sejlere og klubber – og en stor tak, 
fordi I repræsenterer dansk sejlsport og dansk idræt 
på flotteste vis. 

De frivillige skaber fundamentet
De mange flotte placeringer bidrager til at synliggøre 
og fremhæve dansk sejlsport. Grundlaget bliver lagt 
i klubberne, hvor store grupper af frivillige skaber 
fundamentet for et godt miljø med læring og udvikling. 
Ikke alle aktiviteter skaber overskrifter, ikke desto 
mindre er det de mange engagerede og inspirerende 
aktiviteter, der tegner hverdagen i klubberne – og som 
i sidste ende skaber de gode sociale miljøer i klub-
berne. Undersøgelser fra Danmarks Idrætsforbund 
viser, at danske sejlklubber har flere frivillige end 
danske idrætsklubber generelt – det skal vi værne om 
og være stolte af. Tak til alle jer, som løfter en opgave 
i sejlklubbens dagligdag!

Internationalt arbejde
ISAF tog i løbet af 2015 navneforandring til World 
Sailing. Danmark har en stærk position i World Sailing 
med to formandsposter for hhv. Equipment Committee  
(Kim Andersen, KDY) og Race Officials Committee 
(Jan Stage, Sejlklubben Limfjorden).  

På europæisk plan har vi en vice-præsidentpost 
(Dan Ibsen, KDY) i EUROSAF. I European Boating  
Association (EBA) fratrådte Peer Bent Nielsen i 
slutningen af 2014 som præsident – ny i bestyrelsen 
er Henrik Pedersen, Sejlklubben Lynæs, der er tiltrådt 
som kasserer. 

Dansk Sejlunions indsats i det internationale regi 
fokuserer på ordentlighed og gode rammer for sejl-
sporten. I World Sailing er vi særligt optaget af den 
meget dårlige situation omkring forurening af vandet i 
Rio. Det er et forureningsniveau, som er uacceptabelt, 

Formandens beretning, fortsat...
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og som kræver ganske særlige forholdsregler omkring 
vores sejlere, så vi minimerer deres risiko for at pådra-
ge sig infektioner og sygdomme. Vi har sammen med 
Danmarks Idrætsforbund og Team Danmark skabt en 
ramme med forebyggende indsats og forsikringer, der 
tager vare på den enkelte danske sejler, men det har 
indtil nu desværre ikke været muligt at få World Sailing 
til at træde i karakter og tage ansvar for alle sejlere. 

Ulykkeligt forløb ved YSWC
I dagene op til nytår 2015/16 blev årets Youth Sailing 
World Championship (YSWC) i Malaysia viklet ind i en 
dybt problematisk sag med storpolitiske undertoner. 
De lokale myndigheder undlod at udstede nødvendige 
indrejsevisa til to israelske surfere – med dét resultat, 
at surferne ikke kunne stille til start. Dette på trods 
af, at det naturligvis er et ubetinget krav fra World 
Sailing til ethvert arrangørland af stævner som YSWC, 
at alle fra World Sailings medlemslande skal have fri 
og lige adgang til at deltage. 

I Dansk Sejlunion valgte vi at træde frem i forreste 
geled blandt de lande, der aktivt protesterede mod 
dette uacceptable forløb. Konkret sendte vi et åbent 
brev til World Sailing, hvori vi tilkendegav Dansk Sejl-
unions synspunkter og samtidig opfordrede til at sikre 
nødvendige forholdsregler mod, at noget tilsvarende 
kan ske igen. 

Adskillige andre lande udtrykte på tilsvarende vis 
deres utilfredshed med forløbet. World Sailing har  
efterfølgende understreget, at sejlere fra alle med-
lemslande naturligvis skal kunne deltage på lige fod 
ved sejlsportens internationale events. 

Forløbet omkring YSWC understreger, at heller ikke 
sejlsporten, trods sin generelt mindre synlighed sam-
menlignet med store medieidrætter, kan vide sig fri 
for storpolitiske benspænd. Det skal vi fra dansk side 
være på vagt overfor. Også set i lyset af VM 2018, 
hvor vi selv står med arrangøransvaret. 

Generelt har vi i Dansk Sejlunion sammen med 
Danmarks Idrætsforbund fokus på good governance 
i den internationale idrætspolitik. Det er en indsats, 
som skal sikre, at vi også fremover har en sund og 
ordentlig udvikling i sejlsporten – både med hensyn 
konkurrence og den generelle ramme for at færdes 
sikkert på havet.

Tak for indsats og samarbejde 
Jeg vil gerne runde af med en hilsen til Dansk Sejl-
unions mange og højt værdsatte relationer på alle 
niveauer. Tak til Danske Tursejlere for et godt og 
værdiskabende samarbejde. 

Også en stor tak til Danmarks Idrætsforbund  
og Team Danmark. Det er en stor styrke for Dansk  
Sejlunion, at vi opretholder tætte og tillidsfulde  
samarbejdsrelationer i idrætten.

TAK til alle jer, der løfter dansk sejlsport i det 
daglige. Det gælder de mange timers frivillige arbejde i 
klubberne, i organisationsarbejdet, i ungdomsarbejdet, 
i sejlerskoler, i stævnearrangementer og i andre gode 
initiativer, der styrker fællesskabet. 

Uden jeres indsats – ingen sejlsport! 
TAK til TORM Fonden og til vores øvrige sponsorer. 

I er med til at skabe de gode rammer for udviklingen 
af sejlsporten i Danmark. 

TAK til mine kolleger i Dansk Sejlunions bestyrelse, 
udvalg og netværk, sekretariatets medarbejdere og 
alle jer, der løser opgaver, som er med til at udvikle 
dansk sejlsport!

Med sejlerhilsen
Hans Natorp
Dansk Sejlunion formand
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Skolesamarbejder
Dansk Sejlunion afvikler samarbejder med skoler og in-
stitutioner med det formål at udbrede børn og unges 
kendskab til sejlsport og vandaktiviteter – også blandt 
de børn/unge, for hvem sejlsport ikke umiddelbart er 
den mest nærliggende fritidsaktivitet. Skolereformen 
har ikke ændret markant i Dansk Sejlunions tilgang til 
skolesamarbejder, om end reformen dog i kommuner, 
der prioriterer sejlsport, åbner mulighed for at gen-
nemføre længere og forløb end tidligere. 

  2014 2015
Antal gennemførte skolesamarbejder 64 59     

Klubudvikling og klubbesøg
Klubkonsulenternes klubbesøg udgør den løbende og 
direkte dialog mellem klubberne og Dansk Sejlunion. 
Besøgenes temaer er bl.a. rekruttering, forældre- 
involvering, holdninger til børn/unge og sejlsport  
samt klubbens målsætning og handlingsplan.  

  2014 2015
Antal klubbesøg  93 95

ATK i praksis
Det aldersrelaterede træningskoncept (ATK) udgør 
den røde tråd i Dansk Sejlunions arbejde med børn og 
unge. Et konkret klubtilbud er ”ATK i praksis”, der er 
målrettet klubber, som har haft mindst to deltagere 
på årets instruktør/trænerkurser. Tilbuddet går ud på, 
at de uddannede instruktører/trænere to gange i sæ-
sonens løb får besøg af en erfaren ATK-mentortræ-
ner, der kommer forbi klubben og følger træningen. 
En faldende tendens i 2015 skyldes, at klubberne i høj 
grad fokuserer på den daglige drift og har svært ved 
at overskue input udefra. Konceptet vil blive nytænkt i 
løbet af 2016. 
  2014 2015
Antal ATK i praksis-arrangementer 53 41

Træner- og instruktøruddannelser
Uddannede trænere og instruktører er nøglen til at 
sikre kvalitet, udvikling og gode oplevelser for børn  
og unge i sejlklubberne. Gennem konsulenternes 
opsøgende kontakt til klubberne er det målet at sikre 
størst mulig deltagelse i Dansk Sejlunions træner- og 
instruktørkurser. Antallet af afviklede kursustimer 
er lavere i 2015 målt i forhold til året før, hvilket dog 
ikke ændrer på, at tendensen over de senere år har 
vist stigende søgning til uddannelserne. 

  2014 2015
Antal kursustimer på uddannelser 5831 4127

Ungdomsvenlig Sejlklub
En certificering som ”Ungdomsvenlig Sejlklub” viser,  
at klubben på en række konkrete punkter opfylder  
kriterierne for at tilbyde attraktive sejladstilbud for 
børn og unge. En klubs status som Ungdomsvenlig 
Sejlklub forlænges hvert tredje år. 

  2014 2015
Antal Ungdomsvenlige Sejlklubber 43 42   

Rekruttering af ATK-mentortrænere
Dansk Sejlunion samarbejder med særligt kvalifice-
rede trænere, der som ATK-mentortrænere vare-
tager supervision og konsulentopgaver i klubberne. 
Det er afgørende at sikre en løbende rekruttering 
af ATK-mentortrænere af hensyn til kontinuiteten i 
klubbernes kompetenceudvikling for egne trænere og 
instruktører. 
  2014 2015
Antal rekrutterede ATK-mentortrænere  12 11

Aktiviteter for børn og unge
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TORM aktivitetstrailere
Dansk Sejlunion stiller seks TORM aktivitetstrailere 
til rådighed for klubberne. Enhver sejlklub har mulig-
hed for at låne en trailer kvit og frit i en kort periode. 
Trailerne, der indeholder surf- og SUP-udstyr, kajak-
ker, våddragter og veste, er udlånt stort set konstant 
i hele sæsonen. Mange klubber anvender trailerne i 
forbindelse med særlige begivenheder, fx skolesamar-
bejder, sommercamps og åbent hus-arrangementer. 

  2014 2015
Antal udlån af TORM aktivitetstrailere  315  338

Fevatrailere
Dansk Sejlunion råder over fire trailere med hver to 
Fevajoller. Klubber kan låne trailerne i perioder på to 
uger ad gangen, hvilket giver mulighed for at opbygge 
et rimeligt kendskab til Feva’erne og samtidig vurdere 
interessen for jollerne hos klubbens unge sejlerne. 

  2014 2015
Antal klubber, der har lånt Fevatrailere 22 21

Sommeraktiviteter
Dansk Sejlunion opfordrer klubber til så vidt muligt 
at tilbyde børn og unge aktiviteter i sommerferien. 
Erfaringer viser, at mange børn får sejlet mindst lige 
så meget på en enkelt uge i en organiseret sommer- 
aktivitet, som de gør i hele resten af sæsonen.  
Sommeraktiviteterne fordeler sig mellem ”Sommer- 
sejlads”, hvor klubben er åben i dagtimerne, mens  
andre holder ”Sommercamps”, hvor deltagerne  
overnatter i klubben. 
  2014 2015 
Antal sommeraktiviteter 28 32

TURSEJLER- OG DIPLOMSEJLER-APPS

Dansk Sejlunions Tursejler-app fortsatte i 2015 
sin vækst i brug og udbredelse. Det tidligere  
krav om login er i dag fjernet for dermed at 
tilgodese brugervenligheden.
  2014 2105
Tursejler-app, downloads 2700 3500
Tursejler-app, havnevisninger 116.000 120.000

Dansk Sejlunion lancerede i 2015 Diplomsejler-
app’en, der indeholder træningsøvelser til brug 
i klubbernes daglige træning. De foreløbigt 56 
øvelser i app’en følger strukturen i Diplomsejler-
skolen. 

App’en har gennem de første måneder op-
nået udbredelse blandt trænere og instruktører, 
og den indgår som et væsentligt element i den 
generelle udvikling og kvalitetssikring af trænin-
gen i de sportslige miljøer for børn og unge. 



14

Dansk Sejlunions bestyrelse
Hans Natorp, formand
Henrik Voldsgaard, næstformand
Line Markert, politisk økonomiansvarlig
Jesper Anker Andersen
Christian Hangel 
Mads Christensen
Christina Nielsen
Michael Cholewa (suppleant)

Appel- og Regeludvalget
Jan Stage, formand
Hans-Kurt Andersen
Bjørn Anker-Møller
Henrik Dorph-Jensen
Paw Hagen
Torben Precht-Jensen
Andreas Kuchler
Jacob Mossin Andersen

Fællesudv. Sejlads for Handicappede
Finn Larsen, formand (DS)
Poul Erik Fink (DS)
Knud Rune Andersen (DHIF)*
Erik Justesen (DHIF)*
*) udpeget af Dansk Handicap Idræts-Forbund

Ordensudvalget
Torben Bondrop, formand
Henrik Andersen
Peer S. Jørgensen
Holger Fabian-Jessing
Carl Gerstrøm
Medlem, vakant

Kapsejladsledergruppen
Thomas Jørgensen, formand
Jacob Mossin Andersen
Søren Badstue
Martin Frislev
Andreas Kuchler
Line Juhl
Jan Stage
Troels Wester-Fischer

Teknisk Udvalg
Kim Henriksen, formand
Søren Hattel
Kasper Wedersøe
Stig Staghøj Jensen
Flemming Nielsen

Forsikringsankenævnet
Morten Gregers Berdiin

Interne revisorer
H.C. Hansen
Jørgen Meyer

Ansatte i Dansk Sejlunion

Ledelse
Mads Kolte-Olsen, generalsekretær
Henrik Blakskjær, økonomichef
Thomas Jacobsen, sportschef
Steen Wintlev-Jensen, sejladschef

Kommunikation, IT og sekretariat
Flemming Ø. Pedersen, presseansvarlig
Joakim Rechnitzer, kommunikationskonsulent
Annette Borup, sekretariatsmedarbejder
Morten Jensen, IT-medarbejder
 
Sejlads og klubudvikling
Mikael Jeremiassen, kapsejladskonsulent
Peter Wolsing, projektleder Sejlsportsligaen
Mads Flyger, klubkonsulent
Henrik Tang Kristensen, klubkonsulent
Nicolas Brandt Hansen, klubkonsulent
Leon Träger, klubkonsulent

Landshold og talentudvikling
Jan Christiansen, talentudvikler
Frank Eriksen, elitekoordinator
Kristian Kjærgaard, cheftræner
Peter Homilius Hansen, træner skiff (49erFX)
Adam Malling, træner
Piotr Wojewski, træner Laser
Finn Jensen, kraftcentertræner
Christian Rasmussen, kraftcentertræner
Simon Stewart, fysisk træner

Dansk Sejlunions Organisation  (pr. 1. marts 2016)
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World Sailing (tidl. ISAF)

Equipment Committee:
Kim Andersen (Chairman)

Race Officials Committee:
Jan Stage (Chairman)

Disciplinary Committee:
Jan Stage (Vice-Chairman)

Race Management Sub-Committee:
Thomas Jørgensen

Sail Rankings Sub-Committee:
Dan Ibsen (Vice-Chairman)

Event Appointment Working Party:
Bjørn Anker-Møller

Review Board:
Hans Kurt Andersen

RRS 42 Working Party: 
Jacob Mossin Andersen (Chairman)

ISAF observer: 
Hans Natorp

EUROSAF

Executive Committee:
Dan Ibsen (Vice-President)

Events Committee:
Dan Ibsen (Chairman)

Offshore Racing Congress
Michael Quist

EBA (European Boating Association)
Henrik Pedersen (Vicepræsident og kasserer)
Peer Bent Nielsen (revisor)

Nordbåt
Peer Bent Nielsen (generalsekretær)
Henrik Pedersen

Danske World Sailing Race Officials  

International Judge
Jens Villumsen 1996 (Kaløvig Bådelaug)
Jan Stage 1998 (Sejlklubben Limfjorden)
Paw Forsmann Hagen 1998 (Kongelig Dansk Yachtklub)
Jesper Wilken 2000 (Kongelig Dansk Yachtklub)
Hans Vengberg 2001 (Kolding Sejlklub)
Keld Stentoft 2002 (Kongelig Dansk Yachtklub)
Torben Precht Jensen 2002 (Aarhus Sejlklub)
Hans Olling 2007 (Haderslev Sejl Club)
Jacob Mossin Andersen 2007 (Kaløvig Bådelaug)
Søren Badstue 2013 (Vallensbæk Sejlklub)
Line Juhl 2014 (Vallensbæk Sejlklub)
Marta Lloret Llinares 2014 (Aarhus Sejlklub)
Steen Hansen 2014 (Kaløvig Bådelaug)

International Umpire
Jan Stage 1999 (Sejlklubben Limfjorden)
Jesper Wilken 2000 (Kongelig Dansk Yachtklub)
Paw Forsmann Hagen 2008 (Kongelig Dansk Yachtklub)
Torben Precht Jensen 2008 (Aarhus Sejlklub)

International Race Officer
Christian Lerche 2001 (Hellerup Sejlklub)
Thomas Jørgensen 2003 (Svendborg Sunds Sejlklub)
Andreas Kuchler 2007 (Odense Sejlklub)
Søren Badstue 2009 (Vallensbæk Sejlklub)
Troels Wester Fischer 2011 (Hellerup Sejlklub)

Danskere på internationale poster  (pr. 1. marts 2016)
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Årets udvalgte resultater 

Verdensmesterskaber 

Verdensmesterskaber  
OL-klasser  

470 Herre, Haifa, Israel
51  Balder Tobiasen/Magnus Jung Johansen,  

Kongelig Dansk Yachtklub

49er, Buenos Aires, Argentina
26  Jonas Warrer/Anders Thomsen, Aarhus Sejlklub

49erFX, Buenos Aires, Argentina 
3  Ida Marie Baad Nielsen/Marie Thusgaard Olsen, 

Aarhus Sejlklub
4  Jena Mai Hansen/Katja Salskov-Iversen,  

Hellerup Sejlklub
7  Maiken Foght Schütt/Anne-Julie Foght Schütt, 

Horsens Sejlklub

Finn, Takapuna Beach, New Zealand
18  Jonas Høgh-Christensen,  

Kongelig Dansk Yachtklub
50  André Højen Christiansen,  

Sejlklubben Neptun Vejle

Nacra 17, Kaløvig
6  Allan Nørregaard/Anette Viborg, Kolding Sejlklub
17  Lin Ea Cenholt Christiansen/Christian Peter  

Stephensen Lübeck, Aarhus Sejlklub

Laser Radial Dame,  
Al Mussanah Sports City, OMAN
1  Anne-Marie Rindom, Horsens Sejlklub
26  Sarah Gunni Toftedal, Kongelig Dansk Yachtklub

Laser Herre, Kingston, Canada
39  Michael Hansen, Skærbæk Bådeklub

RS:X Herre,  
Al Mussanah Sports City, Oman
23  Sebastian Fleischer, Kongelig Dansk Yachtklub

RS:X Dame,  
Al Mussanah Sports City, Oman
36  Lærke Buhl-Hansen, Aarhus Sejlklub

Verdensmesterskaber  
Internationale klasser

505, Port Elizabeth, Syd Afrika
11  Jan Saugmann/Jakob Karbo, Hellerup Sejlklub

Contender, Medemblik, Holland
5  Søren Dulong Andreasen, Hellerup Sejlklub
6  Jesper Nielsen, Dyvig Bådelaug

Drage, La Rochelle, Frankrig
6  Lars Hendriksen/Bo Selko/ 

Frithjof Kleen, Tyskland, Rungsted Sejlklub

Europajolle Dame, Arendal, Norge
1  Anna Livbjerg, Kaløvig Bådelaug
3  Anna Munch, Kaløvig Bådelaug
7  Malene Christensen, Vedbæk Sejlklub

Europajolle Herre, Arendal, Norge
2  Emil Munch, Kaløvig Bådelaug
7  Mads Frøkjær, Kaløvig Bådelaug
8  Kristian Valentin Præst, Kaløvig Bådelaug
10  Frederik Andersen, Vedbæk Sejlklub

Funboard Slalom, Sylt, Tyskland
2  Sebastian Kornum, Skive Windsurfingklub

Formula Windsurfing, Azorerne, Portugal
3  Sebastian Kornum, Skive Windsurfingklub
18  Jesper Vesterstrøm, Nivå Bådelaug

H-båd, Malcesine, Italien
1  Claus Høj Jensen/Frederik Dahl Hansen/ 

Jacob Guhle, Holbæk Sejlklub
3  Claus Hovgaard/Morten Hougaard/ 

Henrik Knude Larsen, Sejlklubben Neptun Vejle
8  Steffen Stegger/med besætning,  

Hadsund Sejlklub

Laser Radial, Kaløvig
4  Patrick Döpping, Egå Sejlklub
21  Mikkel Korsby, Egå Sejlklub

Se alle resultater på sejlsport.dk/resultater   17
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Matchrace Dame, Middelfart
1  Lotte Meldgaard Pedersen/Anne Sofie  

Munk-Hansen/Josephine Nissen/Tina Gramkov/
Nina Grunow/Vivi Lund Møller,  
Kongelig Dansk Yachtklub

2  Camilla Ulrikkeholm/med gaster,  
Kongelig Dansk Yachtklub

Melges 24, Middelfart
8  Michael Hestbæk/Morten Halkier/Kristian Kvid 

Sørensen/Kristine Mauritzen/Torben Mauritzen, 
Vallensbæk Sejlklub

12  Kim Christensen/Jamie Lea, USA/Peter Jakobsen/ 
Celine Carlsen/Henriette Frislev, Egå Sejlklub

OK, Puck, Polen
3  Bo Petersen, Hellerup Sejlklub
5  Stefan Myralf, Hellerup Sejlklub
11  Rene Sarabia Johannsen, Vallensbæk Sejlklub

Snipe, Talamone, Italien
20  Christian Skjoldvang Andersen/Jakob Kryger  

Sørensen, Espergærde Sejlklub

Yngling, Askøy, Bergen, Norge
1  Lucas Lier/Frederik Højgaard Berg/ 

Konrad Floryan, Hellerup Sejlklub
8  Jørgen Ring/Emil Emborg/Jens Zacho,  

Taarbæk Sejlklub

Verdensmesterskaber internationale klasser, fortsat...
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Verdensmesterskaber  
Junior/Ungdom

29er, Pwllheli, Wales
19  Daniel Nyborg/Sebastian Wright Olsen,  

Yachtklubben Furesøen

49er U23, Glücksburg, Tyskland
8  Tobias Hemdorff/Sebastian Byrsting,  

Kaløvig Bådelaug

49erFX U23, Glücksburg, Tyskland
15  Katrine Bendix Krogh/Mathias Bruun,  

Kaløvig Bådelaug

Finn, Valencia, Spanien
5  Stig Steinfurth, Hejlsminde Bådelaug
7  André Højen Christiansen, Sejlklubben  

Neptun Vejle

Laser U21, Medemblik, Holland
30  Christian Guldberg Rost, Egå Sejlklub

Laser Radial U21, Medemblik, Holland
49  Laura Kragh Frederiksen, Egå Sejlklub

Matchrace, Swinoujscie, Polen
2  Joachim Aschenbrenner/Felix Jacobsen/ 

Hans-Christian Rosendahl/Lars-Peter Rosendahl/
Frederik Fomsgaard, Kongelig Dansk Yachtklub

Optimist, Dziwnów, Polen
8  Christian Spodsberg, Middelfart Sejlklub

Zoom8 piger, Wolfgangsee, Østrig
6  Michala Høeg Norsell, Yachtklubben Furesøen
7  Josefine Robl, Kaløvig Bådelaug
9  Katerina Bjerre Knudsen, Skive Sejlklub

Zoom8 drenge, Wolfgangsee, Østrig
2  Oliver Ørting, Præstø Sejlklub
5  Daniel Hopmann, Yachtklubben Furesøen
6  Rasmus Bergmann Fabrin,  

Yachtklubben Furesøen
10  Jonas Ulmann, Sletten Bådeklub

ISAF Youth Sailing World Championship, 
Langkawi, Malaysia

29er piger
2  Lærke Graversen/Iben Nielsby, Fredericia Sejlklub

29er drenge
7  Daniel Nyborg/Sebastian Olsen,  

Yachtklubben Furesøen

Laser Radial piger
14  Anna Munch, Kaløvig Bådelaug

Laser drenge
14  Marcus Piron Kirketerp, Kongelig Dansk Yachtklub

RS:X drenge
29  Simon Thusgaard Olsen, Aarhus Sejlklub

SL 16
5  Cille Smedegaard/Jeppe Rørholm Borch,  

Skovshoved Sejlklub
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Europamesterskaber 
OL-klasser

470 Herre, Aarhus
26  Balder Tobiasen/Magnus Jung Johansen,  

Kongelig Dansk Yachtklub

49er, Porto, Portugal
12  Jonas Warrer/Anders Thomsen, Aarhus Sejlklub

49erFX, Porto, Portugal
2  Jena Mai Hansen/Katja Salskov-Iversen,  

Hellerup Sejlklub
3  Maiken Foght Schütt/Anne-Julie Foght Schütt, 

Horsens Sejlklub
5  Ida Marie Baad Nielsen/Marie Thusgaard Olsen, 

Aarhus Sejlklub

Laser Radial Dame, Kaløvig
4  Sarah Gunni, Kongelig Dansk Yachtklub
6  Anne-Marie Rindom, Horsens Sejlklub
43  Sofie Slotsgaard, Fredericia Sejlklub

Nacra 17, Barcelona, Spanien
2  Allan Nørregaard/Anette Viborg, Kolding Sejlklub
7  Lin Ea Cenholt Christiansen/Christian Peter  

Stephensen Lübeck, Aarhus Sejlklub
36  Daniel Bjørnholt/Anne-Line Thomsen,  

Svendborg Sunds Sejlklub

RS:X Herre, Palermo, Italien
9  Sebastian Fleischer, Kongelig Dansk Yachtklub

RS:X Dame, Palermo, Italien
30  Lærke Buhl-Hansen, Aarhus Sejlklub

Europamesterskaber
Internationale klasser

12mR, Glücksburg, Tyskland
1  Patrick Howaldt/med besætning,  

Kongelig Dansk Yachtklub
3  Jesper Bank/med besætning,  

Kongelig Dansk Yachtklub

29er, Medemblik, Holland
3  Daniel Nyborg/Sebastian Olsen,  

Yachtklubben Furesøen
13  Jens-Philip Dehn-Toftehøj/Christoffer Langballe, 

Yachtklubben Furesøen
17  Carl Emil Baad Nielsen/Jakob Precht Jensen,  

Aarhus Sejlklub

505, Varberg, Sverige
3  Jan Saugmann/Jakob Karbo, Hellerup Sejlklub
4  Jørgen Bojsen-Møller/Jacob Bojsen-Møller,  

Hellerup Sejlklub

Drage, Båstad, Sverige
5  Jørgen Schönherr/Christian Videbæk/ 

Thomas Schmidt, Køge Sejlklub
9  Jens Christensen/Kim Andersen/René Villefrance, 

Kongelig Dansk Yachtklub
11  David Holm/Bo Selko/Jesper Baungaard,  

Kongelig Dansk Yachtklub

Hobie 16, Gardasøen, Italien
2  Daniel Bjørnholt/Josephine Frederiksen,  

Svendborg Sunds Sejlklub

Laser Radial, Kaløvig
4  Patrick Döpping, Egå Sejlklub
17  Mikkel Korsby, Egå Sejlklub

Laser Standard, Kaløvig
31  Michael Hansen, Fredericia Sejlklub
46  Christian Guldbjerg Rost, Egå Sejlklub
47  Thorbjørn Schierup, Kaløvig Bådelaug

Årets udvalgte resultater 

Europamesterskaber



Europamesterskaber
Junior/Ungdom

Europajolle piger, D’Aro, Spanien
1  Anna Munch, Kaløvig Bådelaug
8  Neel Jansen, Vedbæk Sejlklub
9  Maria Ravn Jürgensen, Horsens Sejlklub
10  Cille Smedegaard, Skovshoved Sejlklub

Europajolle drenge, D’Aro, Spanien
2  Emil Munch, Kaløvig Bådelaug
3  Mads Frøkjær, Kaløvig Bådelaug
5  Kristian Valentin Præst, Kaløvig Bådelaug
6  Frederik Andersen, Vedbæk Sejlklub
8  Gustav Wantzin, Skovshoved Sejlklub
9  Jacob Jungersen Hansen, Sønderborg Yacht-Club
10  Kenneth Frederiksen, Horsens Sejlklub

Laser Radial drenge U21, Kaløvig
1  Patrick Döpping, Egå Sejlklub
10  Mikkel Korsby, Egå Sejlklub

Optimist piger, Pwllheli, Wales
22  Josefine Nøjgaard, Fredericia Sejlklub
41  Charlotte Bjerg Lorenzen, Sønderborg Yacht-Club
43  Rebekka Johannesen, Skovshoved Sejlklub

Optimist drenge, Pwllheli, Wales
15  Nikolai Rørholm Borch, Roskilde Sejlklub
51  Frederik Fomsgaard Bruun, Aalborg Sejlklub

Zoom8 piger,  
Palamós, Costa Brava, Spanien
1  Michala Høeg Norsell, Yachtklubben Furesøen
7  Astrid Louise Harsaae, Yachtklubben Furesøen
8  Josefine Robl, Kaløvig Bådelaug
10  Malene Stensius Petersen, Kolding Sejlklub

Zoom8 drenge,  
Palamós, Costa Brava, Spanien
2  Rasmus Bergmann Fabrin,  

Yachtklubben Furesøen
10  Julius Damsgaard, Skive Sejlklub
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505, Träslövsläge, Sverige
1  Jørgen Bojsen-Møller/Jacob Bojsen-Møller,  

Hellerup Sejlklub
2  Jan Saugmann/Jakob Karbo, Hellerup Sejlklub
4  Nikolaj Hoffmann Buhl/Henrik Buhl,  

Hellerup Sejlklub

Express, Hankø, Norge
6  Hans Christian Erbs/Klaus Lauridsen/ 

Bjarne Pedersen/Peter Moisen, Horsens Sejlklub

Formula Windsurfing,  
Nordjysk Windsurfing Klub
1  Sebastian Kornum, Skive Windsurfingklub
2  Frederik Poser, Østfyns Brætsejlerklub
4  Nikolaj Kruppa, Nivå Bådelaug
5  Torben Kornum, Skive Windsurfingklub
8  Nicklas Borgen, Skive Windsurfingklub
9  Malthe Elholm Jensen, Skive Windsurfingklub

H-båd, Stenungsund, Sverige
2  Mads P.G. Korsgaard/Uffe Dreiser/ 

Svend Jørgensen, Kongelig Dansk Yachtklub

Laser Standard, Egå
5  Patrick Döpping, Egå Sejlklub
6  Carsten Faulbel, Egå Sejlklub
7  Martin Aamann Jessen, Egå Sejlklub
9  Georg Philip Bunk Lauritsen,  

Kongelig Dansk Yachtklub

Laser Radial, Egå
1  Anne-Marie Rindom, Horsens Sejlklub
8  Sarah Gunni Toftedal, Kongelig Dansk Yachtklub
10  Sofie Slotsgaard, Fredericia Sejlklub

OK, Præstø
1  Bo Petersen, Hellerup Sejlklub
2  Rene Sarabia Johannsen, Vallensbæk Sejlklub
3  Jens Lauge, Hellerup Sejlklub
4  Jørgen Lindhardtsen, Hellerup Sejlklub
6  Jørgen Svendsen, Hellerup Sejlklub
8  Christian Olsen, Vallensbæk Sejlklub
10  Ask Askholm, Svendborg Sunds Sejlklub

Nordiske mesterskaber
Junior/Ungdom

Optimist piger, Kirkkonummi, Finland
16  Helena Wolff, Egå Sejlklub
18  Cecilia Haslund Oreskov, Jyllinge Sejlklub
21  Liv Andersen, Horsens Sejlklub

Optimist drenge, Kirkkonummi, Finland
28  Kasper Philip, Skovshoved Sejlklub
29  Kasper Spodsberg, Fredericia Sejlklub

Zoom8, Kirkkonummi, Finland
1  Rasmus Bergmann Fabrin, Yachtklubben Furesøen
3  Nicklas Boserup, Faaborg Sejlklub
6  Michala Høeg Norsell, Yachtklubben Furesøen

Årets udvalgte resultater 

Nordiske mesterskaber 
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DM – Danmarks Idrætsforbund

Drage, Hellerup Sejlklub
1  Jens Christensen/Kim Andersen/Rene Villefrance, 

Kongelig Dansk Yachtklub
2  Frank Berg/Jens Boisen-Møller/Søren Kæstel, 

Hellerup Sejlklub
3  Jørgen Schönherr/Christian Videbæk/ 

Jan Eli Gravad, Køge Sejlklub

Europajolle, Nyborg Sejlforening
1  Anna Livbjerg, Kaløvig Bådelaug
2  Christian Rindom, Vedbæk Sejlklub
3  Anna Munch, Kaløvig Bådelaug

Finnjolle, Vallensbæk Sejlklub
1  André Højen Christiansen, Sejlklubben Neptun Vejle
2  Jørgen Svendsen, Hellerup Sejlklub
3  Jacob Stachelhaus, Kaløvig Bådelaug

Funboard Kombination, serie
1  Sebastian Kornum, Skive Windsurfingklub
2  Frederik Poser, Østfyns Brætsejlerklub
3  Nikolaj Kruppa, Nivå Bådelaug

Funboard Kursregatta, serie
1  Sebastian Kornum, Skive Windsurfingklub
2  Frederik Poser, Østfyns Brætsejlerklub
3  Nikolaj Kruppa, Nivå Bådelaug

Funboard Slalom, serie
1  Sebastian Kornum, Skive Windsurfingklub
2  Kasper Juul Larsen, Furesøbad Windsurfingklub
3  Nikolaj Kruppa, Nivå Bådelaug

H-båd, Sejlklubben Neptun Vejle
1  Claus Høj Jensen/Frederik Dahl Hansen/ 

Jacob Guhle, Holbæk Sejlklub
2  Steffen Stegger/Carsten Pedersen/ 

Michael Damborg, Hadsund Sejlklub
3  Morten Nielsen/Niels Henrik Borch/Claus Rossing, 

Roskilde Sejlklub

Laser, Hellerup Sejlklub
1  Michael Hansen, Fredericia Sejlklub
2  Thorbjørn Schierup, Kongelig Dansk Yachtklub
3  Christian Guldberg Rost, Egå Sejlklub

Matchrace, Kongelig Dansk Yachtklub
1  Lars Peter Rosendahl/Jeppe Ditlev/Søren Ditlev/

Hans Christian Rosendahl/Jonas Funk,  
Kongelig Dansk Yachtklub

2  Martin Boidin/Hans Chr. Wegge/Axel Skafte-Holm/ 
Sebastian Bay/Jesper Bjørn,  
Kongelig Dansk Yachtklub

3  Rasmus Viltoft/Niels Gramkov/Henning  
Lambertsen/Martin Olsen/Thomas Hartvig,  
Kongelig Dansk Yachtklub

Nordisk Folkebåd, Kolding Sejlklub
1  Christian Thomsen/Kristian Hansen/ 

Claus Skou Nielsen, Kolding Sejlklub
2  Søren Kæstel/Erik Andersen/Alex Lindegaard, 

Hellerup Sejlklub
3  Per Buch/Per Puck/Hans Schultz, Kolding Sejlklub

OK-jolle, Lundeborg Sejlklub
1  Jørgen Svendsen, Hellerup Sejlklub
2  Stefan Myralf, Hellerup Sejlklub
3  Frederik Mads Svendsen, Hellerup Sejlklub

Trapez, Hellerup Sejlklub
1  Søren Nandrup/Stephan Nandrup, Assens Sejlklub
2  Mikkel Skovgaard Kristensen/Jesper Dahl,  

Hellerup Sejlklub
3  Thomas Bo Nielsen/Amalie Heinze,  

Kongelig Dansk Yachtklub

Yngling, Farum Sejlklub
1  Jørgen Ring/Cameron Larsen/Jens Zacho,  

Taarbæk Sejlklub
2  Jesper Gundborg/Thomas Bach, Birkerød Sejlklub
3  Emil Max Møller/Nicolai Wiese/Niels Ipsen,  

Hellerup Sejlklub

 

Årets udvalgte resultater 
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DM – Dansk Sejlunion 

Sejlsportsligaen, DM for klubhold, serie
1  Skovshoved Sejlklub
2  Hellerup Sejlklub
3  Aarhus Sejklub 

606, Hellerup Sejlklub
1  Hans Egon Møller/Gert Mortensen,  

Sejlklubben Esrum Sø
2  Jesper Riise/Merete Becker-Larsen,  

Sejlklubben Esrum Sø
3  Ole Matzen/Bo Schülein, Bandholm Sejlklub

BB 10-meter, Hvidovre Sejlklub Suset
1  Søren Koizsch/Claus Jespersen/Anders Pedersen/

Lars Skov, Skive Sejlklub
2  Ulrik Larsen/Janne Larsen/Torben Krøyer/ 

Lars Jeppesen, Hvidovre Sejlklub Suset
3  Michael Frank Hansen/Casper Vinkel Hansen/Erik 

Friberg/Erik Friberg/Kristian Nymand Pedersen, 
Helsingør Sejlklub

CB66, Faaborg Sejlklub
1  Søren Pehrsson/Nils Bjerregaard/ 

Nikolaj Bjørnholm, Hellerup Sejlklub
2  Michael Casparij/Ulrik Andreasen/ 

Simon Mørup-Petersen, Hellerup Sejlklub
3  Mikkel West-Nørager/Mikkel Kidmose/ 

Rasmus Knude, Hellerup Sejlklub

Express, Aarhus Sejlklub
1  Morten Arndal/Dennis Petersen/ 

Martin Dyxenburg/Anette B. Hansen/ 
Anders Hilkjær, Horsens Sejlklub

2  Morten Stoy/Karsten Viborg/Torben Eliasen/ 
Kim Nielsen, Horsens Sejlklub

3  Hans Christian Erbs/Klaus Lauridsen/ 
Bjarne Pedersen/Karl Emil Jeppesen,  
Sejlklubben Neptun Vejle

IF-båd, Nivå Bådelaug
1  Preben Lerche/John Hemmingsen/ 

Claus Alexandersen, Kongelig Dansk Yachtklub
2  Bo Garny/Carsten Christensen/Kay Nylander, 

Hvidovre Sejlklub Suset
3  Arvid Andersen/Charlotte Jessen/Bent Aabin, 

Hvidovre Sejlklub Suset

J/80, Dragør Sejlklub
1  Per Braad/Christina Astrup Jørgensen/ 

Sofus Jarvig/Bo Jarvig, Vallensbæk Sejlklub
2  Flemming Djernæs/Kim Løndal/Søren Bro  

Mikkelsen/Jørn Andersen, Sønderborg Yacht-Club
3  Rasmus Graibe Nielsen/Thomas Greibe Nielsen/

Peter Greibe Nielsen/Magnus Wittrup/ 
Troels Hoffmann Toft, Struer Sejlklub

Kite Freestyle, serie
1  Nikolaj Holmlund, Kiteboarding Danmark
2  Lasse Sønnichsen, Kiteboarding Danmark
3  Jesper Fjord, Kiteboarding Danmark

Knarr, Taarbæk Sejlklub
1  Lars Gottfredsen/Jesper Kjer/Casper Petz/ 

Anders Fisker, Rungsted Sejlklub
2  Morten Reinholdt/Christian Milert Hansen/ 

Kim Fremlev Larsen, Hellerup Sejlklub
3  Ib Ussing Andersen/Otto Langhorn/Theis Palm, 

Kongelig Dansk Yachtklub

Laser Radial damer, Hellerup Sejlklub
1  Anne-Marie Rindom, Horsens Sejlklub
2  Sarah Gunni, Kongelig Dansk Yachtklub
3  Sofie Slotsgaard, Fredericia Sejlklub

Melges 24, Sundby Sejlforening
1  Kris Houmann/Rasmus Melsen/Rasmus M.  

Damsgaard/Søren Steen, Frederikshavn Sejlklub
2  Jesper Bendix/Lars Christensen/Jesper  

Baungaard/Mads Hansen, Fredericia Sejlklub
3  Kim G. Kristensen/Anne Sophie Christensen/ 

Peter Jakobsen/Jakob Jakobsen/Helle Jespersen, 
Egå Sejlklub
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Danske mesterskaber, fortsat...

Scankap 99, Kerteminde Sejlklub
1  Henrik Ilsvard/Søren Duedahl/Søren Hansen/

Frank Kirkegaard, Aabenraa Sejl Club
2  Jens Fast/Palle Madsen/Henrik Andersen/ 

Peter Westfal, Aarhus Sejlklub
3  Christian Fogt Andersen/Benny Bruhn/ 

Claus Bidstrup/Christian Klimt-Møllenbach,  
Sejlklubben Snekken

Spækhugger, Kerteminde Sejlklub
1  Jesper Høeg/Mathias Aggerbo/Emil Toft Nielsen, 

Aarhus Sejlklub
2  Jørgen Bo Sørensen/Christian Tang/Søren Asboe, 

Aarhus Sejlklub
3  Jesper Andersen/Per Risvang/Søren Andersen, 

Aarhus Sejlklub

Wayfarer, Assens Sejlklub
1  Niels Alslev/Anders Pjertursson, Farum Sejlklub
2  Christian Miller Hansen/Henrik Hamann,  

Farum Sejlklub
3  Mogens Just/Hele Emsvang, Kaløvig Bådelaug

Ylva, Sønderborg Yacht-Club
1  Flemming Fjord/Mads Christensen/ 

Rene Villefrance/Henrik Andersen/Bo Andersen, 
Troense Bådelaug

2  Leif Pehrson/Jan Madsen/Lars Hæsellund/ 
Kim Haugaard, Kerteminde Sejlklub

3  Theis Palm/Henrik Kingo/Erik Prins/Per Sindal,  
Jyllinge Sejlklub



DM – Ungdom 

29er, Skælskør Amatør-Sejlklub
1  Daniel Nyborg/Sebastian Wright Olsen,  

Yachtklubben Furesøen
2  Casper Ladefoged/Martin Michelsen,  

Kongelig Dansk Yachtklub
3  Johanne Schmidt/Andrea Schmidt,  

Kaløvig Bådelaug

Europajolle, Skælskør Amatør-Sejlklub
1  Kristian Præst, Kaløvig Bådelaug
2  Mads Frøkjær Petersen, Kaløvig Bådelaug
3  Emil Munch, Kaløvig Bådelaug

Laser Radial, Skælskør Amatør-Sejlklub
1  Marcus Prion Kirketerp, Kongelig Dansk Yachtklub
2  Patrick Döpping, Egå Sejlklub
3  Martin Aamann Jessen, Egå Sejlklub

DM – Junior 

Europajolle, Skælskør Amatør-Sejlklub
1  Kristian Præst, Kaløvig Bådelaug
2  Mads Frøkjær Petersen, Kaløvig Bådelaug
3  Emil Munch, Kaløvig Bådelaug

Feva XL, Skælskør Amatør-Sejlklub
1  Gustav Clausen/Johannes Lindegaard,  

Kongelig Dansk Yachtklub
2  Jonathan Dall/Jonathan Eriksen, Kolding Sejlklub
3  Jacob Knudsen/Julius Strøm Jacobsen,  

Middelfart Sejlklub

Funboard Kombination, serie
1  Mads Jepsen, Juelsminde Sejlklub
2  Nicklas Borgen, Skive Windsurfingklub
3  Malthe Elholm Jensen, Skive Windsurfingklub

Funboard Kursregatta, serie
1  Mads Jepsen, Juelsminde Sejlklub
2  Nicklas Borgen, Skive Windsurfingklub
3  Malthe Elholm Jensen, Skive Windsurfingklub

Funboard Slalom, serie
1  Mads Jepsen, Juelsminde Sejlklub
2  Nicklas Borgen, Skive Windsurfingklub
3  Peter Nors, Sallingsund Sejlklub

Optimist piger, Skælskør Amatør-Sejlklub
1  Rebekka Johannesen, Skovshoved Sejlklub
2  Kamille Foss Vilstrup, Skovshoved Sejlklub
3  Helena Wolff, Egå Sejlklub

Optimist drenge,  
Skælskør Amatør-Sejlklub
1  Christian Spodsberg, Fredericia Sejlklub
2  Emil Kjær, Skovshoved Sejlklub
3  Mads Johannes Poder Witzke,  

Skovshoved Sejlklub

Yngling, Hellerup Sejlklub
1  Felix Jacobsen/Cameron Larsen/Pelle Hartvig, 

Kongelig Dansk Yachtklub
2  Niels Ipsen/Ditlev Leth/Helena Jarlgaard,  

Hellerup Sejlklub
3  Carl Bech/Jens Zacho/Mads Wivel,  

Taarbæk Sejlklub

Zoom8 piger, Kaløvig Bådelaug
1  Katerina Bjerre Knudsen, Skive Sejlklub
2  Mette Hasling Gade, Sønderborg Yacht-Club
3  Estella Kern, Hellerup Sejlklub

Zoom8 drenge, Kaløvig Bådelaug
1  Jonas Ullmann, Sletten Bådeklub
2  Nicklas Boserup, Faaborg Sejlklub
3  Oliver Ørting, Præstø Sejlklub
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TORM Junior Grandprix

Feva XL, Kerteminde Sejlklub
1  Thore Wagner, Tyskland/Lara Marie Liebherz, 

Tyskland
2  Jonathan Dall/Jonathan Eriksen, Kolding Sejlklub
3  Finn Lasse Andresen, Tyskland/ 

Jannes Marquardsen, Tyskland

Feva XL - Yachtklubben Furesøen
1  Gustav Clausen/Johannes Lindegaard,  

Kongelig Dansk Yachtklub
2  Jeppe Thorsen/Mads Christian Taatø,  

Nivå Bådelaug
3  Katerina Diana Jørgersen/Emilie Pii,  

Sejlklubben Køge Bugt

Optimist, Vallensbæk Sejlklub
1  Christian Spodsberg, Fredericia Sejlklub
2  Anton K. Andersen, Sletten Bådeklub
3  Emil Kjær, Skovshoved Sejlklub

Optimist - Kerteminde Sejlklub
1  Christian Spodsberg, Fredericia Sejlklub
2  Sophie Steinlein, Tyskland
3  Monticha Busch, Tyskland

Optimist, Yachtklubben Furesøen
1  Anton K. Andersen, Sletten Bådeklub
2  Christian Spodsberg, Fredericia Sejlklub
3  Mads Johannes Poder Witzke,  

Skovshoved Sejlklub

Zoom8, Vallensbæk Sejlklub
1  Rasmus Bergmann Fabrin, Yachtklubben Furesøen
2  Nicklas Boserup, Faaborg Sejlklub
3  Michala Høeg Norsell, Yachtklubben Furesøen

Zoom8, Kerteminde Sejlklub
1  Oliver Ørting, Præstø Sejlklub
2  Rasmus Bergmann Fabrin, Yachtklubben Furesøen
3  Nicklas Boserup, Faaborg Sejlklub

Zoom8, Yachtklubben Furesøen
1  Rasmus Bergmann Fabrin, Yachtklubben Furesøen
2  Julius Damsgaard, Skive Sejlklub
3  Jonas Ullmann, Sletten Bådeklub

TORM Ungdoms Grandprix

29er, Kongelig Dansk Yachtklub
1  Daniel Nyborg/Sebastian Wright Olsen,  

Yachtklubben Furesøen
2  Casper Ladefoged/Martin Michelsen,  

Kongelig Dansk Yachtklub
3  Lærke Graversen/Iben Nielsby, Fredericia Sejlklub

29er, Sallingsund Sejlklub
1  Daniel Nyborg/Sebastian Wright Olsen,  

Yachtklubben Furesøen
2  Jens-Philip Dehn-Toftehøj/Christoffer Langballe, 

Kongelig Dansk Yachtklub
3  Johanne Schmidt/Andrea Schmidt,  

Kaløvig Bådelaug

29er, Aabenraa Sejl Club
1  Daniel Nyborg/Sebastian Wright Olsen,  

Yachtklubben Furesøen
2  Lærke Graversen/Iben Nielsby, Fredericia Sejlklub
3  Johanne Schmidt/Andrea Schmidt,  

Kaløvig Bådelaug

Europajolle, Kongelig Dansk Yachtklub
1  Anna Munch, Kaløvig Bådelaug
2  Emil Munch, Kaløvig Bådelaug
3  Malene Christensen, Vedbæk Sejlklub

Europajolle, Sallingsund Sejlklub
1  Emil Munch, Kaløvig Bådelaug
2  Kristian Præst, Kaløvig Bådelaug
3  Mads Frøkjær Petersen, Kaløvig Bådelaug

Europajolle, Aabenraa Sejl Club
1  Mads Frøkjær Petersen, Kaløvig Bådelaug
2  Emil Munch, Kaløvig Bådelaug
3  Kenneth Frederiksen, Horsens Sejlklub

Årets udvalgte resultater 

TORM Grandprix



Hobie 16 Spi, Kongelig Dansk Yachtklub
1  Nicolaj Bjørnholt/Calle Sørensen, Svendborg 

Sunds Sejlklub
2  Nicklas Heide/Martin Schwensen, Svendborg 

Sunds Sejlklub
3  Oliver Bloch/Petra Jørs, Svendborg Sunds Sejlklub

Hobie 16 Spi, Sallingsund Sejlklub
1  Nicklas Heide/Martin Schwensen, Svendborg 

Sunds Sejlklub
2  Nicolaj Bjørnholt/Calle Sørensen, Svendborg 

Sunds Sejlklub
3  Oliver Bloch/Petra Jørs, Svendborg Sunds Sejlklub

Laser, Kongelig Dansk Yachtklub
1  Patrick Döpping, Egå Sejlklub
2  Christian Guldberg Rost, Egå Sejlklub
3  Carsten Faubel, Sejlklubben Neptun Vejle

Laser, Sallingsund Sejlklub
1  Christian Guldberg Rost, Egå Sejlklub
2  Martin Aamann Jessen, Egå Sejlklub
3  Georg Bunk Lauritsen, Kongelig Dansk Yachtklub

Laser, Aabenraa Sejl Club
1  Martin Aamann Jessen, Egå Sejlklub
2  Carsten Faubel, Sejlklubben Neptun Vejle
3  Thorbjørn Kahl, Kaløvig Bådelaug

Laser Radial, Kongelig Dansk Yachtklub
1  Sofie Slotsgaard, Fredericia Sejlklub
2  Marcus Piron Kirketerp, Kongelig Dansk Yachtklub
3  Mikkel Korsby, Egå Sejlklub

Laser Radial, Sallingsund Sejlklub
1  Sofie Slotsgaard, Fredericia Sejlklub
2  Mikkel Korsby, Egå Sejlklub
3  Laura Kragh Frederiksen, Egå Sejlklub

Laser Radial, Aabenraa Sejl Club
1  Sofie Slotsgaard, Fredericia Sejlklub
2  Patrick Döpping, Egå Sejlklub
3  Marcus Piron Kirketerp, Kongelig Dansk Yachtklub
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Ledelsespåtegning

2

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 1. januar – 31. december 2015 for Dansk Sejlunion.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. 

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af unionens aktiver, passiver og finansielle stilling  
pr. 31. december 2015 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold,  
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Brøndby, den 29. februar 2016

Generalsekretær:

Mads Kolte-Olsen

Bestyrelse:

Hans Natorp
formand

Christian Hangel

Christina Nielsen

Line Markert
politisk økonomiansvarlig

Mads Christensen

Henrik Voldsgaard
næstformand

Jesper A. Andersen

Jørgen Larsen



Interne revisorers påtegning
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Som Dansk Sejlunions interne revisorer har  
undertegnede i tilknytning til den revision, der  
er foretaget af den uafhængige revisor, revideret  
årsrapporten for 2015.

Vores revision har ikke givet anledning til  
bemærkninger. 
  

Brøndby, den 29. februar 2016

H.C. Hansen Jørgen Meyer



Den uafhængige revisors erklæring
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Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Sejlunion for 
perioden 1. januar – 31. december 2015 der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance 
og noter. Årsregnskabet er udarbejdet efter bestem-
melserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010, kap. 4 og 6.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregn-
skab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregn-
skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse 
af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse 
af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter om-
stændighederne.

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositio-
ner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstem-
melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrif-
ter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om års-
regnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision, god offentlig revisionsskik og 
yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning samt 
bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Dette kræver, 
at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om 
årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger 
for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger 
af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurde-
ringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant 
for unionens udarbejdelse af et årsregnskab. Formålet 
hermed er at udforme revisionshandlinger, der er pas-
sende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af Dansk Sejlunions in-

terne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering 
af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt 
den samlede præsentation af årsregnskabet. 

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om 
der er etableret forretningsgange og interne kontroller, 
der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisions-
bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et ret- 
visende billede af Dansk Sejlunions aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resul-
tatet af Dansk Sejlunions aktiviteter for regnskabsåret 
1. januar – 31. december 2015 i overensstemmelse 
med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6. 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret 
forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, 
at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er 
i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og 
andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis.

Til generalforsamlingen i Dansk Sejlunion 



Supplerende oplysninger vedrørende forståelse 
af revisionen
Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 
4 og 6, som sammenligningstal i resultatopgørelsen 
for regnskabsåret 2015 medtaget det af bestyrelsen 
godkendte resultatbudget. Budgettal for 2015 er ikke 
omfattet af vores revision.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke 
foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte 
revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 
vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen 
er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 29. februar 2016
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR. Nr, 30700228

Torben Kristensen
statsaut. revisor
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Hovedaktivitet 
Dansk Sejlunion er den nationale hovedorganisation 
for 265 klubber med et samlet antal medlemmer på 
55.653 i 2015 (2014: 55.750). Dansk Sejlunion er det 
10. største forbund under Danmarks Idrætsforbund. 
Dansk Sejlunions samlede omsætning var i 2015 på  
34 mio. kr.

Beretning
Årets resultat viser et overskud på 104 t.kr. Budget-
teret resultat var på -325 t.kr. Derved er årets resultat 
429 t.kr. bedre end budgetteret. Resultatet for 2015 
er fremkommet gennem en fortsat stram styring og 
optimering af omkostningerne på tværs af Dansk Sejl-
unions aktiviteter. Blandt andet ledelse, administration, 
IT og bladproduktion. Resultatet er samlet set tilfreds-
stillende.

Årets indtægter er på 33.963 t.kr., hvilket er 581 t.kr. 
mindre end budgetteret. Afvigelsen skyldes primært 
lavere indtægtsføring af projektmidler som følge af 
mindre aktivitet i en række projekter (1.146 t.kr.) samt 
højere indtægter i Eliten fra bl.a. Team Danmark og an-
dre eksterne (698 t.kr.). Der har desuden været mindre 
indtægter fra salg af produkter og ydelser og øvrige 
eksterne (289 t.kr.) samt færre indtægter fra kurser og 
uddannelse (412 t.kr.) som følge af lavere efterspørgsel. 

Årets omkostninger er på 33.906 t.kr. hvilket er  
962 t.kr. mindre end budgetteret. Afvigelsen skyldes 
flere faktorer. Det væsentligste positive bidrag kommer 
gennem optimering af driften indenfor kommunikation 
(375 t.kr.), IT (317 t.kr.) og administration (287 t.kr.),  
i alt 979 t.kr. 

Sejlsportsligaen har bidraget med -389 t.kr. til  
Dansk Sejlunions samlede resultat, mod budgetteret 
0 kr. Det skyldes et bevilget tilskud til TV-produktion, 
indkøb af grej samt honorar til sponsorsøgning. Elite- 
og talentaktiviteterne har bidraget med -1.880 t.kr. til 
Dansk Sejlunions samlede resultat, mod budgetteret 
-1.475 t.kr. Det skyldes primært øget sejlerstøtte og 
trænings-/stævneaktiviteter (1.123 t.kr.) samt både og 
grej til sejlere og trænere (492 t.kr.) 

Ungdomsområdet har haft et mindre ressource- 
forbrug på en bred vifte af projekter, herunder ATK-
implementering og aktivitetstrailere. 

DS Klubfinans har siden etableringen i oktober 2014 
et samlet resultat på -22 t.kr., hvoraf resultatet i 2015 

Ledelsesberetning
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var på 47 t.kr. Dette er samlet set tilfredsstillende.
Årets overskud på 104 t.kr. disponeres til den frie 

egenkapital. Dette bringer den frie egenkapital op på 
3.655 t.kr. inklusiv regulering af værdipapirer (-66 t.kr.). 
Ledelsen anser en fri egenkapital på 2.900 t.kr. som 
passende for et forbund som Dansk Sejlunion. 

Væsentlige begivenheder med betydning for 
årsregnskabet 2015
Dansk Sejlunion har per 31. december 2015 19 fast- 
ansatte fuldtidsmedarbejdere i sekretariatet. Dertil  
kommer tre trænere med tidsbegrænset ansættelse.

TORM støtter fortsat udviklingen i Dansk Sejlsport i 
2015 med hovedvægten på projekter indenfor klub-
udvikling, ungdoms-, talent- og elitearbejdet med i alt 
ca. 7 mio. kr. Som følge af den nødvendige prioritering 
i Dansk Sejlunion i 2015 har der blandt andet været et 
højt aktivitetsniveau indenfor klubudvikling og elite- og 
talentarbejdet samt et mindre aktivitetsniveau indenfor 
eksempelvis ATK-implementeringen. 

Danmarks Idrætsforbund har i 2015 støttet Dansk 
Sejlunions aktiviteter med knap 5 mio. kr. Danmarks 
Idrætsforbunds støtte tildeles hovedsagelig efter de 
aktiviteter, som Dansk Sejlunion gennemfører indenfor 
klubudvikling, kursusaktiviteter, ungdomsaktiviteter, 
kapsejladser samt medlemstal.

Team Danmark har i 2015 støttet Dansk Sejlunions 
talent- og eliteaktiviteter med 9,1 mio. kr. Denne støtte 
er målrettet talent- og elitearbejdet og går blandt andet 
til aktivitets- og grejstøtte til de sejlere, som er en del af 
Dansk Sejlunions holdstruktur, trænerlønninger og til at 
finansiere platformen for talent- og elitearbejdet i Dansk 
Sejlunion.

Dansk Sejlunion har i 2015 i samarbejde med  
Foreningen af Lystbådehavne i Danmark søgt om og 
modtaget 8 mio. fra Nordea-fonden til projektet Vild 
med Vand. Projektet løber over de næste tre år og 
er en væsentlig strategisk indsats for, at havne og 
sejlklubber byder velkommen med aktivitet på vandet. 
Projektet er økonomisk forankret i FLID, hvorfor det 
ikke fremgår med den fulde økonomi i Dansk Sejlunions 
regnskaber. 

Forventninger til fremtiden 
Dansk Sejlunion forventer at indtægterne for 2016 fal- 
der med ca. 400 t.kr. i forhold til 2015. Efter 2016 har 

Dansk Sejlunion behov for ny ekstern finansiering for at 
kunne opretholde det nuværende aktivitetsniveau. Det 
at skaffe yderligere indtægter til udviklingen af dansk 
sejlsport er derfor højt prioriteret i Dansk Sejlunion i 
de kommende år. Medlemstallet forventes at falde 
yderligere i løbet af de næste par år. Indtægterne fra 
Danmarks Idrætsforbund forventes uændrede, og ind-
tægterne fra Team Danmark forventes stigende i 2016. 
Dansk Sejlunion har i sin egenskab af Verdensklasse-
forbund indgået en rammeaftale med Team Danmark, 
der løber frem til og med 2016. I 2016 forventer Dansk 
Sejlunion en støtte fra Team Danmark på 9,6 mio. kr. 

Dansk Sejlunion fortsætter sit gode samarbejde med 
TORM om støtte til bl.a. klubudvikling og talent- og 
ungdoms-arbejdet i 2016. Den nuværende kontrakt 
løber frem til og med 2016, og støtten fra TORM for-
ventes samlet set uændret for 2016. Den eksisterende 
aftale med TORM er indgået for perioden 2013-2016. 
Derved kræver det, at der fra 2017 skaffes ekstern 
finansiering til fortsættelsen af Dansk Sejlunions nuvæ-
rende aktivitetsniveau. En opgave, som både bestyrelse 
og sekretariat prioriterer meget højt.

Finansiel stilling 
I 2015 er værdien af Dansk Sejlunions obligations-
beholdning nedskrevet med 66 t.kr. som følge af et 
ikke realiseret kursfald. Efter denne nedskrivning samt 
disponering af årets resultat vil egenkapitalen udgøre 
5.516 t.kr., heraf 3.655 t.kr. i fri egenkapital ud af en 
balance på 10.854 t.kr. De likvide midler placeres på 
konti i Danske Bank samt i obligationsdepot i Broager 
Sparekasse. Ledelsen anser den finansielle stilling, her-
under størrelsen af egenkapitalen, for at være forsvarlig 
for en organisation som Dansk Sejlunion. 

Begivenheder efter statusdagen
Der er ikke indtruffet nogen væsentlige begivenheder 
efter statusdagen, som har betydning for regnskabet 
2015.
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Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med be-
kendtgørelse nr. 1701 af 21. september 2010, kapitel 
4 og 6, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere 
under Kulturministeriets ressort, som modtager af 
tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væd-
demål. 

Årsrapporten for Dansk Sejlunion for 2015 er aflagt 
efter samme principper som sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at 
de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes 
alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskriv-
ninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, 
at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde unionen, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er 
sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
unionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser 
til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsige- 
lige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksi-
sterede på balancedagen.

Periodisering 
Væsentlige indtægter og udgifter, herunder obligations-
renter, periodiseres på balancedagen. 

Projektomkostninger 
Projektomkostninger indtægts- og udgiftsføres i det 
regnskabsår, hvori de modtages og afholdes.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis Resultatopgørelse
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Værdipapirer 
Værdipapirer værdiansættes til dagsværdi (børskurs) på 
balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab føres 
via resultatopgørelsen, mens urealiserede kursgevinster 
og -tab føres over egenkapitalen.

Lånedebitorer 
Lånedebitorer består af udlån til klubber og sejlere. De 
samlede udlån kan maksimalt udgøre et beløb svaren-
de til saldo på den bundne egenkapital (DS lånefond).

Anlægsaktiver
Driftsmateriel og inventar, der aktiveres, måles til kost-
pris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af 
den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt 
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Anvendt regnskabspraksis
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende 
vurdering af aktivernes forventede brugstider og rest-
værdi herefter:

 Brugstid
 

It-platform 7 år
Både 3 - 5 år
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle 
anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabs-
mæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Debitorer 
Debitorer måles til amortiseret kostpris, som typisk 
svarer til pålydende værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventet tab. 

Varebeholdning 
Varebeholdninger måles til kostpris. Såfremt nettoreali-
sationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til 
denne lavere værdi. 

Egenkapital 
Egenkapital udgøres af henholdsvis fri og bunden 
egenkapital. Kapital til udlån til klubber og OL-sejlere 
er tilvejebragt ved generalforsamlingens disponering 
af tidligere års overskud og udgør den bundne del af 
egenkapitalen. Tab i relation til udlån disponeres til den 
bundne egenkapital. 

Hensættelser 
Der foretages hensættelse til bestyrelsesvedtagne  
projekter, og hensættelserne anvendes i forbindelse 
med afholdelse af de omkostninger, der er hensat til. 

Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris, som typisk svarer 
til nominel værdi. 

Momsregistrering 
Dansk Sejlunion er momspligtig af salgsaktiviteter, 
sponsorindtægter og sejlsportsligaen. 

Der fratrækkes indgående moms af administrations- 
udgifter med en forholdsmæssig andel, beregnet 
på baggrund af forholdet mellem momspligtige og 
ikke-momspligtige indtægter. Moms af direkte udgifter 
til salgs- og sponsoraktiviteter fratrækkes fuldt ud i 
momsgrundlaget.

Balancen
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Resultatopgørelse

Årsregnskab 1. januar – 31. december
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Note 2015
Budget

2015 2014

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund 4.896.308 4.895.868 5.156.501

Projektstøtte og sponsorer 3.654.479 4.800.000 5.192.638

Klubkontingenter og -forsikringer 5.660.288 5.552.015 5.762.161

Elite- og talentindtægter 15.367.317 14.669.654 13.936.154

Andre indtægter 1 2.773.319 3.466.450 3.598.059

Sejlsportsligaen 2 1.611.680 1.160.000 1.275.440

Indtægter i alt 33.963.391 34.543.987 34.920.953

Sejlsportsligaen 2 2.001.606 1.160.000 1.673.365

Sejladsområdet 3 5.138.901 6.257.518 6.057.597

Elite- og talentområdet 4 17.246.908 16.145.050 16.555.216

Uddannelse og internationalt 5 1.467.783 1.806.000 1.534.062

Ledelse 6 2.350.243 2.761.023 2.341.840

Kommunikation og IT 7 2.711.968 3.404.000 2.785.300

Produkter og ydelser 200.816 260.000 182.435

Administration Fællesomk. 8 2.788.117 3.074.898 3.197.395

Omkostninger i alt 33.906.342 34.868.489 34.327.210

Årets resultat Dansk Sejlunion 57.049 -324.502 593.743

Resultat DS Klubfinans P/S 46.990 0 -68.750

Årets resultat 104.039 -324.502 524.993

Resultatdisponering:

Overføres til fri egenkapital 104.039 -324.502 524.993

Overføres til bunden egenkapital 0 0 0

104.039 -324.502 524.993



Note 2015 2014

AKTIVER

Materielle anlægsaktiver 9   3.286.065   3.484.837   

Finansielle anlægsaktiver 10   528.240   481.250   

Anlægsaktiver i alt 3.814.305 3.966.087

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger 151.088   236.045   

Tilgodehavender

Debitorer 504.416   1.449.076   

Lånedebitorer 831.570   538.550   

Forudbetalte omkostninger 129.174   149.411   

Mellemregning DS Klubfinans P/S 826.624   68.750   

Mellemregning Vild med Vand 17.778   0   

Andre tilgodehavender 269.623   190.548   

Tilgodehavender i alt 2.579.185   2.396.335   

Værdipapirer 1.951.858   2.017.388   

Likvider 2.357.984   3.953.317   

Omsætningsaktiver i alt 7.040.115   8.603.085   

AKTIVER I ALT 10.854.420   12.569.172   

Balance
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Note 2015 2014

PASSIVER

Egenkapital

Fri egenkapital 3.655.471   3.616.962   

Bunden egenkapital, Lånefond 1.860.250   1.860.250   

Egenkapital i alt 11   5.515.721   5.477.212   

Hensættelser

OL midler 12   601.770   1.668.697   

Hensættelser i alt 601.770   1.668.697   

Gældsforpligtelser

Kreditorer 513.776   606.762   

Gæld til sejlere 35.034   126.530   

Mellemregning DIF 1.485.218   1.243.698   

Mellemregning Kraftcenter 27.000   0   

Forudmodtaget indtægter 90.550   91.320   

Anden gæld 1.468.605   2.273.439   

Skyldig moms m.v. 93.669   0   

Feriepengeforpligtelse 1.023.077   1.081.514   

Gældsforpligtelser i alt 4.736.929   5.423.263   

PASSIVER I ALT 10.854.420   12.569.172   

Eventual- og kautionsforpligtelser 13   

Ikke bogførte aktiver 14   

   

Balance

Årsregnskab 1. januar – 31. december
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Note 2015
Budget

2015 2014

1 Andre indtægter

Tilskud fra Undervisningsministeriet 25.701   30.000   0   

Tilskud fra Bladpuljen 332.073   270.000   255.972   

Indtægter eksterne 161.822   400.000   1.010.654   

Salg af produkter og ydelser 1.069.354   1.177.450   979.985   

Kurser og uddannelse 1.056.916   1.469.000   1.154.470   

DHIF handicapsejlads 6.905   5.000   32.606   

Finansielle indtægter 34.178   70.000   74.298   

Andre indtægter inkl. momsrefusion 86.370   45.000   90.074   

Andre indtægter i alt 2.773.319   3.466.450   3.598.059   

2   Sejlsportsligaen

Indtægter 1.611.680   1.160.000   1.275.440   

Udgifter 2.001.606   1.160.000   1.673.365   

Sejlsportsligaen i alt -389.926   0   -397.925   

3   Sejladsområdet

Kapsejlads 453.547   612.500   739.143   

Sejlads for fysisk handicappede 13.811   10.000   11.678   

Sejladsområdet fælles 1.532.839   1.431.922   1.593.899   

Tursejlads 340.666   399.750   581.768   

Udviklingskonsulenter 1.996.622   2.097.346   1.871.219   

Ungdom og klubudvikling 801.416   1.706.000   1.259.890   

Sejladsområdet i alt 5.138.901   6.257.518   6.057.597   

Noter



Note 2015
Budget

2015 2014

4   Elite- og talentområdet

DS Elite 958.063   743.189   939.281   

DS/Team DK Elite 16.288.845   15.401.861   15.615.935   

Elite- og talentområdet i alt 17.246.908   16.145.050   16.555.216   

5   Uddannelse og internationalt

Internationale relationer 337.417   269.000   233.255   

Kurser og uddannelse 1.130.366   1.537.000   1.300.807   

Uddannelse og internationalt i alt 1.467.783   1.806.000   1.534.062   

6   Ledelse

Ledelse 1.773.410   2.216.023   1.764.887   

Politisk ledelse 576.833   545.000   576.953   

Ledelse i alt 2.350.243   2.761.023   2.341.840   

Der er i 2015 udbetalt 171 tkr. til  
formanden i form af frikøb.

7   Kommunikation og IT

IT 1.502.738   1.820.000   1.524.116   

Kommunikation og information 1.209.230   1.584.000   1.261.184   

Kommunikation og IT i alt 2.711.968   3.404.000   2.785.300   

8   Administration Fællesomk.

Administration Fællesomk. 2.505.852   2.792.633   2.853.572   

DIF forsikringer 282.265   282.265   343.823   

Administration Fællesomk. i alt 2.788.117   3.074.898   3.197.395   

Noter

Årsregnskab 1. januar – 31. december
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Note
Ombygning 
sekretariat

DH/
Web-sejler

IT-platform Sejlsport.dk 
Ver 3.0

9   Materielle anlægsaktiver
Anskaffelsessum, primo 489.940   751.500   1.005.347   652.875   
Tilgang 0   0   0   0   
Afgang 0   0   0   0   
Anskaffelsessum, ultimo 489.940   751.500   1.005.347   652.875   

Afskrivnigner, primo 489.940   295.232   298.570   228.189   
Afskrivninger i året 0   107.357   144.718   93.268   
Afskrivninger, ultimo 489.940   402.589   443.288   321.457   

Bogført værdi 0   348.911   562.059   331.418   

DS både  
J 70

Joller Elite Træner- 
både

Total

Anskaffelsessum, primo 2.149.142   0   0   5.048.804   
Tilgang 0   418.470   223.836   642.306   
Afgang 0   0   0   0   
Anskaffelsessum, ultimo 2.149.142   418.470   223.836   5.691.110   

Afskrivninger, primo 252.036   0   0   1.563.967   
Afskrivninger i året 308.043   187.692   0   841.078   
Afskrivninger, ultimo 560.079   187.692   0   2.405.045   

Bogført værdi 1.589.063   230.778   223.836   3.286.065   

10   Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i datter-

virksomheder

Kostpris 1. januar 550.000   
Tilgang 0   
Afgang 0   
Kostpris 31. december 550.000   

Værdireguleringer 1. januar -68.750   
Årets værdireguleringer 46.990   
Værdireguleringer 31. december -21.760   

Regnskabsmæssig værdi 31. december 528.240   

Navn
Stemme- og 

ejerandel
DS Klubfinans Komplementar ApS 100%
DS Klubfinans P/S 100%

Noter
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Noter

Note 2015 2014

11   Egenkapital

Fri egenkapital, primo 3.616.962   3.033.941   

Regulering af værdipapirer -65.530   58.028   

Overført fra resultatdisponering 104.039   524.993   

Fri egenkapital, ultimo 3.655.471   3.616.962   

Bunden egenkapital Lånefond, primo 1.860.250   1.860.250   

Overført fra resultatdisponering 0   0   

Bunden egenkapital Lånefond, ultimo 1.860.250   1.860.250   

Egenkapital i alt 5.515.721   5.477.212   

12   OL midler

OL midler, primo 1.668.697   1.665.245   

Tilgang i året 0   1.387.103   

Afgang i året -1.066.927   -1.383.651   

OL midler, ultimo 601.770   1.668.697   

Årsregnskab 1. januar – 31. december
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Noter

Note

13   Eventual- og kautionsforpligtelserforpligtelser

Dansk Sejlunion har stillet garanti for i alt kr. 368.500 (2013: 217.500 kr.) for klubbers lån i Danmarks 
Idrætsforbund.

Dansk Sejlunion har indgået leasingaftaler for biler med en samlet fremidig forpligtelse på 512 tkr., hvoraf  
250 tkr. forfalder i 2016.

Dansk Sejlunion har indgået aftale om at indskyde op til 1 mio. kr. i DS Klubfinans P/S. Heraf er 500 tkr. 
indbetalt ved stiftelsen af selskabet i 2015.

Dansk Sejlunion har herudover ikke påtaget sig kautions- og eventualforpligtelser.

14   Ikke bogførte aktiver

Ikke bogførte aktiver udgøres af både m.v. indenfor eliteområdet samt Sejlads for Handicappede, hvortil der 
er modtaget eksterne tilskud fra Team Danmark, sponsorer og fonde. Dansk Sejlunion ejer følgende aktiver, 
der ikke indgår i balancens aktivsum, og hvis værdi skønsmæssigt udgør følgende pr. 31.12.2015:

Antal Samlet værdi

Elite og talent

49er 10    860.000 

Grej 5    180.000 

Gummibåde 6    1.030.000 

Laser 5    75.000 

Nacra 17 2    400.000 

Øvrige 7    246.000 

Kapsejlads

Kapsejladstrailere 2    250.000 

Ungdom og klubudvikling

Aktivitetstrailere 8   345.000   

Fevatrailere 4   200.000   
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